

Ferie w bibliotece



Spotkanie autorskie z Agnieszka Tyszką



Spotkanie z pisarzem Michałem Zawadką



(Do)wolność czytania – tydzień bibliotek



Wystawa Agnieszki Sapińskiej „Sercem malowane”

W 2018 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydatkowała 124 200,00 zł.

XV. Kluby i organizacje prowadzące działalność kulturalną

W gminie w 2018 r. funkcjonowały następujące grupy, organizacje i kluby propagujące działalność kulturalną:

Zespół Czajkowiek pod kierownictwem Pana Stefana Chowańskiego liczący 15 członków.



Gminna Orkiestra Dęta przy OSP w Czajkowie pod kierownictwem kapelmistrza Krzysztofa Sowy w której skład na koniec 2018 roku wchodziło 44 muzyków. W 2018 roku działalność orkiestry uzyskała wsparcie z budżetu gminy i biblioteki w kwocie 29 745 zł.



Grupy Mażoretek liczące 48 uczestniczek. W roku 2018 wsparcie dla Mażoretek z budżetu gminy wyniosło 8 333 zł.



Grupy te w roku 2018 jak i w latach poprzednich uświetniały uroczystości, których organizatorem jest samorząd gminny w tym te odbywające się cyklicznie:

Czajkowska Noc Świętojańska



Dożynki Gminno - Parafialne



Przegląd Orkiestr Dętych



Koncert Gminnej Orkiestry Dętej „Czajkowanie dla Niepodległej”



W roku 2018 współorganizowano następujące wydarzenia kulturalne:

- Zorganizowanie uroczystych obchodów Konstytucji 3 Maja przy pomniku w Czajkowie,
- 11 listopada Święto Niepodległości Polski
- Powiatowy przegląd orkiestr dętych przy współudziale Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie i Urzędu Marszałkowskiego.
- Czajkowska Noc Świętojańska
- Dzień dziecka połączony z festynem rodzinnym
- Dożynki Gminno –Parafialne
- Jubileusz 50 - lecia pożycia małżeńskiego połączony z Gminnym Dniem Seniora organizowany wspólnie ze stowarzyszeniem „Razem dla Czajkowa”
- Wspólnie z członkiniami Kół Gospodyń Wiejskich, Sołtysami i Radnymi uczestniczyliśmy w spotkaniu opłatkowym dla mieszkańców gminy Czajków
- Zorganizowano gminny dzień kobiet w którym wzięło udział ponad 200 pań z terenu naszej gminy.

Na promocję gminy w 2018 roku wydatkowano kwotę 15 562,37 zł, która została przeznaczona na organizację i udział w wydarzeniach kulturalno-społecznych, w tym związanych z obchodami 100 lecia odzyskania niepodległości.



XVI. Ochrona środowiska

Gmina Czajków jest obszarem o mało zmienionym, nie zdegradowanym środowisku. Na terenie Gminy brak jest zakładów przemysłowych które kwalifikowałyby się na listę zakładów niebezpiecznych dla środowiska.

W 2018 r. odnotowano 25 dni, w których przekroczone zostały 24-godzinny poziom dopuszczalny dla pyłu PM10. Poziom pyłu PM10 monitorowany jest poprzez urządzenie zainstalowane na budynku Urzędu Gminy

W gminie nie funkcjonują zakłady uciążliwe dla środowiska.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku na terenie gminy Czajków zainstalowanych i działających było 310 przydomowych oczyszczalni ścieków. W ciągu roku przybyło 8 instalacji Posesje w których brak jest zainstalowanej przydomowej oczyszczalni ścieków korzystają z własnych szamb bezodpływowych.



XVII. Gospodarowanie odpadami

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jednym z zadań gminy jest dokonywanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

W okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. odbiór odpadów komunalnych (i ich zagospodarowanie) z terenu gminy Czajków, realizowany był przez firmę Eko Regon z Bełchatowa na podstawie umowy zawartej z gminą Czajków.

Zasady odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości reguluje pakiet uchwał. Dotyczą one przede wszystkim: metody, na podstawie której naliczana jest opłata „śmieciowa”, stawek tych opłat, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zamian za uiszczoną opłatę, terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat, wzoru deklaracji, który składa się w Urzędzie Gminy Czajków, celem ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które świadczy Gmina w związku z funkcjonowaniem systemu odpadowego.

Rada Gminy Czajków ustaliła, że najbardziej optymalną opłatą spełniającą zasadę „wytwarzający płaci” za gospodarowanie odpadami będzie opłata naliczana od liczby osób zamieszkałych na terenie nieruchomości. Miesięczna opłata wynosi 8,50 zł/osobę, natomiast w przypadku nieprowadzenia segregacji odpadów 16,00 zł/osobę. Wprowadzono niższą stawkę opłaty, dla nieruchomości na których zbiera się odpady w sposób selektywny i jednocześnie gromadzi się odpady biodegradowalne w kompostowniach, wykorzystywanych na własne cele.

Właściciele nieruchomości osobiście deklarują liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość i sposób gospodarowania odpadami. Pobierana opłata przeznaczona jest na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w skład których wchodzi odbiór, transport, utylizacja odpadów, utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) i Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), zysk firmy obsługującej, koszt obsługi administracyjnej i informatycznej systemu itp.



W kwocie opłaty przysługuje mieszkańcom:

- odbiór odpadów z pojemnika zielonego (bez względu na pojemność) z częstotliwością co 4 tygodnie,
- odbiór odpadów z pojemnika z klapą żółtą w cyklu co 4 tygodnie,
- odbiór odpadów z pojemnika ze szkłem 4 razy w roku,
- odbiór popiołu z pojemnika szarego 7 raz w roku,
- możliwość dostarczenia wytworzonych odpadów do PSZOK zgodnie z jego harmonogramem.

Gmina musi zapewnić osiągnięcie:

- poziomów odzysku odpadów segregowanych,
- ograniczenie masy składowanych odpadów biodegradowalnych.

Stały Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych funkcjonuje w Ostrzeszowie, przy ul. Ceglarska 1. Do PSZOK-u można nieodpłatnie dostarczyć przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone, odpady segregowane oraz odpady szklane.

Wójt corocznie sporządza sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, które przedkłada Marszałkowi Województwa i Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska.

W 2018 r. nie odnotowano przekroczenia w poziomie ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz osiągnięto poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła.

Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła wyniósł 42,28% (minimalny 30%).

Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wyniósł 100% (minimalny 50%).



KOSZTY 2018

Rodzaj kosztu	W zł
Odbiór i zagospodarowanie odpadów	192.135,89
Koszty obsługi systemu	56.403,65
Koszt programu komputerowego	4.772,42
RAZEM	253.311,96

DOCHODY

Zobowiązanie	Należność (w zł)	Wpływy (w zł)	Zaległości (w zł)
Opłata za gospodarowanie odpadami	269.207,83	253.711,15	15.496,68

BILANS= NALEŻNOŚCI – KOSZTY

269.207,83 – 253.311,96 = 15.895,87 zł

W 2018 roku na terenie gminy nie istniały legalnie działające wysypiska odpadów komunalnych. W roku 2018 podejmowano działania polegające na zbieraniu śmieci wzdłuż ciągów komunikacyjnych co zapobiega powstawaniu dzikich wysypisk śmieci i poprawia estetykę miejscowości.

Ilości wyprodukowanych odpadów w porównaniu z rokiem 2017 oraz w przeliczeniu na 1 mieszkańca przedstawia się następująco:

Kod odpadu	Odpad	Ilość w Mg		Kg/osobę	
		2018	2017	2018	2017
20 03 01	Zmieszane odpady komunalne	177,30	154,56	79,4	69
15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	57,26	63,392	25,65	28,43
15 01 07	Opakowania ze szkła	50,204	49,49	22,5	22,20
20 02 03	Inne odpady nie ulegające biodegradacji (cementarz)	22,26	28,82	10	13
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	55,65		24,93	
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji (popiół)	90,18	82,08	40,40	36,8



Z analizy danych zawartych w tabeli wynika wzrastająca ilość odpadów przypadających na jednego mieszkańca gminy co powoduje wzrost kosztów obsługi systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.



XVIII. Planowanie przestrzenne

Na początku 2018 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 0,4 % powierzchni gminy. Stan ten nie zmienił się w ciągu roku. Plan zagospodarowania przestrzennego dotyczy przebiegu linii 400 kV przez teren gminy Czajków.

Z kolei 100 % powierzchni gminy na początek roku 2018 r. oraz na koniec roku objęte było studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

W 2018 roku wydano 3 decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje dotyczyły budowy, przebudowy linii elektrycznej.

W poprzednim roku wydano 43 decyzje o warunkach zabudowy, w tym 18 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, decyzji dotyczących zabudowy usługowej – 9 oraz decyzje dotyczące wiat oraz garaży w ilości 16.



XIX. Sprawy administracyjne (statystyka)

W 2018 r.:

- przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił 21 dni,
- przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – 85 dni,
- wpis do CEIDG – w tym samym dniu roboczym
- przeciętny czas oczekiwania na wydanie decyzji o zajęciu pasa drogowego – 3 dni
- uzgodnienie przyłączy w zakresie dróg gminnych i sieci wodociągowej – 7 dni
- nadanie numeru porządkowego nieruchomości – 2 dni
- przeciętny czas oczekiwania na wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – 90 dni
- przeciętny czas oczekiwania na wydanie decyzji o zwrocie części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolniczej – 30 dni.



XX. PODSUMOWANIE

Gmina Czajków, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy jako miejsca, gdzie można spędzać wolny czas. Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego gminy konieczne jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu podstawowych potrzeb mieszkańców.

Położenie komunikacyjne gminy Czajków jest bardzo niekorzystne, z uwagi na znaczne odległości od głównych ciągów komunikacyjnych. Mimo tego dbałość o istniejącą i budowa nowej infrastruktury drogowej jest jednym z najważniejszych zadań inwestycyjnych gminy. Chodzi tutaj zarówno o bieżące utwardzanie dróg gruntowych, budowanie nowych dróg wewnętrznych, które są niezbędne, aby możliwy był dojazd do nowobudowanych posesji, ale również o budowę chodników. Zwiększenie stopnia skomunikowania wewnętrznego oraz poprawa stanu technicznego dróg w gminie są niezbędne dla zrównoważonego rozwoju.

Rok 2018 okazał się rokiem obfitym jeśli chodzi o przeznaczanie środków na poprawę stanu infrastruktury drogowej. Gmina nie tylko przeznacza coraz większą pulę środków na asfaltowanie dróg gminnych, ale również partycypuje i angażuje się w pozyskiwanie środków na remont dróg, które nie są w jej zarządzie. Podejmuje ponadto monity w sprawie modernizacji dróg powiatowych usytuowanych na terenie gminy.

Poza dużymi inwestycjami systematycznie prowadzimy remonty nawierzchni dróg, miejsc postojowych, parkingów, sieci wodociągowych i oświetlenia.

Temat dróg gminnych jest jeszcze tematem wiodącym na zebraniach wiejskich.

Kolejnym sukcesem, szczególnie ważnym przy dzisiejszej walce ze smogiem, jest Realizacja zadania dotyczącego budowy instalacji fotowoltaicznych i solarnych na prywatnych posesjach mieszkańców naszej gminy w ramach Projektu „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Czajków i Gminy Kraszewice”.

Ok. 30% budżetu gminy przeznaczane jest corocznie na oświatę. Jako, że jest to inwestycja w przyszłość naszych dzieci, nie można na niej oszczędzać.



Zorganizowaliśmy wiele różnorodnych wydarzeń, by na miejscu zapewnić mieszkańcom szeroką ofertę kulturalną, skierowaną do zróżnicowanych grup odbiorców. Współorganizujemy imprezy sportowych na hali sportowej, czy boisku w Czajkowie. Dofinansowywano festyny rodzinne, imprezy z atrakcjami dla dzieci, dożynki gminno-parafialne czy Powiatowe Przeglądy Orkiestr Dętych itp.

Na terenie gminy Czajków dzieje się wiele, aby być na bieżąco, zachęcamy do odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez Urząd Gminy Czajków www.czajkow-gmina.pl. Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci Internet oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i urzędzie oraz systemu SMS.

Roku 2018 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat już wykonanych zadań, ale także jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano w nim nowe plany i koncepcje na kolejne lata.

Wyzwania gminy Czajków są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie pamiętać o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej Gminy.

